
 
 

Gemeinde Berg im Drautal  |  Berg 121, 9771 Berg im Drautal  |  Tel. +43 (0) 4712 532 0  |  Fax +43 (0) 4712 532 3 
E-Mail:  berg-drau@ktn.gde.at  |  Homepage:  www.berg-drautal.gv.at  |  UID: ATU38709607  |  DVR-Nr.: 0004804 

Bankverbindung: Raiffeisenbank Großglockner-Weissensee | IBAN: AT73 3956 1000 0840 0061 | BIC: RZKTAT2K561 
 

    

 Gemeinde  

 Berg  
 im Drautal  

  
 

 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 14. September 2023, GZ: 031-2-2022/FW, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 27. November 2023, Zahl: 15-Ro-10-1/4-2023, 
mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird 
 
Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021 wir verordnet: 
 

 
 

§ 1 
 
(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Berg im Drautal wird wie folgt geändert: 

 
 

3/2022 
 

eine Teilfläche von 121 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft festgelegten 
Grundstück Nr. 371, KG Goppelsberg, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

4/2022 
 

eine Teilfläche von ca. 304 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. .164 und 133/2, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-
ROG 2021), 
 

8/2022 eine Teilfläche von ca. 57 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft festgelegten 
Grundstück Nr. 357/1, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

9/2022 eine Teilfläche von ca. 2.228 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 109/2, 112, 115, KG Berg, in Grünland-landwirtschaftliche 
Hofstelle (§ 27 K-ROG 2021), 
 

12/2022 eine Teilfläche von ca. 160 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 152/11, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

13/2022 eine Teilfläche von ca. 596 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 546/1 und 549/3, KG Berg, in Bauland-Wohngebiet (§ 18 
K-ROG 2021), 
 

14/2022 eine Teilfläche von ca. 944 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 535/5, 535/11, 535/12, 535/2, KG Berg, in Bauland-
Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

17a/2022 eine Teilfläche von ca. 2.085 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 483/1, KG Berg, in Bauland-Wohngebiet (§ 18 K-ROG 2021),  
 

17b/2022 eine Teilfläche von ca. 720 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 483/1, KG Berg, in allgemeine Verkehrsfläche (§ 26 K-ROG 
2021), 
 

 
(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 
 

mailto:berg-drau@ktn.gde.at
http://www.berg-drautal.gv.at/


2 

 

 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
Wolfgang Krenn 

 
 
 
 
 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert!  
 
Informationen unter http://www.berg-drautal.gv.at/ 

Hinweis: Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat 
gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Josef Obermoser, 06.12.2023 14:33:21 

http://www.berg-drautal.gv.at/

		2023-12-06T13:33:21+0000
	Gemeinde Berg im Drautal
	Gemeinde Berg im Drautal
	Amtssignatur der Gemeinde Berg im Drautal




